
 
 

UCHWAŁA NR LXXIII/715/23 
RADA GMINY SOLINA 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie usług opiekuńczych 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U.  z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), 

Rada Gminy Solina 
uchwala: 

§ 1. Uchwała reguluje: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 
rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. Usługi opiekuńcze przyznawane są osobom spełniający warunki określone w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy 
o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Stawka opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich, wynosi 1,3% 
najniższej emerytury, której wysokość jest corocznie ogłaszana przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej Monitor Polski. 

2. Stawka opłaty za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 1,5% najniższej 
emerytury, o której mowa w §3 ust. 1. 

§ 4. 1. Opłatę ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą. 

Wysokość odpłatności określona w %, w odniesieniu do stawki 
opłaty. 

% dochodu osoby samotnie 
gospodarującej, osoby 

w rodzinie w stosunku do kryterium 
dochodowego, 

o którym mowa w art.8 ust.1 ustawy 
o pomocy społecznej. 

Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 

powyżej 100 % do 150 % 5 % 10 % 
powyżej 150 % do 200 % 10 % 20 % 
powyżej 200 % do 250 % 20 % 30 % 
powyżej 250 % do 300 % 40 % 50 % 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 13 grudnia 2023 r.

Poz. 5694



powyżej 300 % do 350 % 60 % 70 % 
powyżej 350 % do 400 % 80 % 90 % 
powyżej 400 %  100 % 100 % 

§ 5. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba, której przyznano pomoc w formie usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich na jej wniosek, wniosek jej 
przedstawiciela ustawowego lub na wniosek pracownika socjalnego może zostać całkowicie lub częściowo 
zwolniona od opłat.  

2. Całkowite zwolnienie z opłaty może nastąpić wyłącznie ze względu na wystąpienie zdarzenia losowego, 
klęski żywiołowej lub ekologicznej i związane z tym poniesione straty materialne. 

3. Częściowe zwolnienie z opłaty może nastąpić w przypadku: 

1) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym co najmniej 
jedna z nich jest niezdolna do samodzielnej egzystencji; 

2) gdy osoba lub rodzina ponosi wydatki na leki, leczenie i rehabilitację przewyższające 50% dochodu osoby 
lub rodziny. 

§ 6. 1. Zakresem usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich można objąć pomoc w zaspokajaniu 
podstawowych potrzeb życiowych takich jak: dokonywanie zakupów, pomoc w przygotowywaniu i podawaniu 
posiłków, pomoc w wykonywaniu prac porządkowych w tym pranie odzieży, podstawową opiekę higieniczno- 
pielęgnacyjną oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

2. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 30 godzin miesięcznie, także w dni 
ustawowo wolne od pracy w godzinach ustalonych przez osobę korzystającą z usług. 

§ 7. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie, przez osobę świadczącą usługi 
sąsiedzkie, oświadczenia zawierającego zestawienie zrealizowanych usług. Zestawienie wskazuje zakres 
wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (datę i godziny). Zestawienie przedkładane jest organizatorowi 
usług sąsiedzkich w terminie do 10. dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały 
przyznane. 

§ 8. Opłaty są wnoszone w terminie i na zasadach określonych w decyzji administracyjnej przyznającej 
usługi. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XV/286/04 Rady Gminy Solina z dnia 8 lipca 2004 r. w sprawie odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Solina. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczączy Rady 
Gminy 

 
 

Władysław Cienki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5694


	UCHWAŁA NR LXXIII/715/23 RADA GMINY SOLINA z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 3
	pkt 2 w § 5 ust. 3


	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2023-12-13T12:57:35+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




